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i veten)

Ne hagzé te ligjiit 7512 date 10.,8.1991 dhe jd A8 date 19,11

1992,vné Dashnor Taze,biri i Hamitit,di.1961,banues 1o égjen A4 Sarandé

vendoga te themelo] ghogeéering me péergjegjesi té kutiznar sipas kushte-

ve gé& vijojne:
NENT 1

Krijohet shogeria me pérgjegiéei $2 ku¥izuar me emertimin "A a1t

SH.P.¥."Ortekx 1 wvetém',
NENTI 2

A

N

& ahooérigé éeshté:

L

Objekt i veprimtarise

w

~Veprimbari née fusheén e ndertimeve dhe montimeve eleltrike.
~Veprimtari tregétimi té materinleve elektrike me opakice e shumi
c2,né vend e imnort-eksvort,
NENT 3
Selia e shoagérigé ndodhet né Revublikeén e Shgineriss ne gytetin
e Sarandes n® adresen: Lagja 4 pallati 36,
NENT 4
Kohesgojatja e shogérise éshté mbi 10 vjet,
NENTIT 5

Konitali themeltar i shoadrise eghtée i Hikenar ne 100.000 leke,

i ndate nd 100 kuota me npa 1000 leks sedieila,
R T S |
Kuotet ¢ «ifo - win . 0 s oa e arTa'm o ne renvinalin kool har de-

ne e L& tranatervashme midis te ojalleve me skt noterinl.
NENL T
Ortaku 1 vetem mund te vendose ner zmadhimi use zvoeelimin e
apitallt themelhar te shooetisd mé vajtim me legiislacionin né Tugl.
Kapitali themelitar eshte 1 depozituar ne Banken e shtetit dhe
éshte 1 nenéehkrueshem nga'oriaku 1 vetem!
NENITI 8
Shogeria admnigtronet nha administratori Dashnor Tave,l elll
ka kompetencs Le niota oér diejLtimin dhe administrimin e ghogerise,Per
tagson shogerine ne Lidhje me e tretet a1 dhe ne organet e drejtesise
Gjilthashtu a1l ka te drejte te ndermgrrevenrime né instancat adminlsira-
t1ve dhe gjvatsore,Vashnor Tnze pranon detyréh e administratoblt.

NENTI 9 \

Punegimi 1 personave te trete ne shogeYl do te behet ne '
- & - : yd
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" koptrates individuvale té punés dhe do te QD?tonet Le531QLa01on1 sghgip-
tar 1 punes per te giiths prohlemet gée nuk parasnlkonen ne kontratea.,

Y
NENI 10 ‘r‘ o

Vit1 financiaxy mbyllet mé 3L dhjetor te gdakéééff
Ne mbylljet Tinanclare administratori ndjek hartimin e Lllogarise
vjetore ne paitim me disbozitat Lligjore.Ortakn 1 vetem adminigtrtor mi-
raton bilancin ne se &éanté 1 nevojishem »as raportit te ekavertit kouta—
he L, brenda b maajve nga mbylljs e ViTiT IMnNanciar.
NENTIT 11
Orsalku 1 vetém gézmon te drejten pexr terheqgjgn e Tondeve Te nevoj
shme ¢ kaprtalet themeltar nga banksa shaoidiare,dvke depozituar Irirmen
g1 Tirme e bparé nrane as83] bhanke.
NENL 12
Shoenzimet® e nevojishme deri ne themekiwin e shocerise jane ne ng
AEATICIM té ghogerise,e clla mMe Krijimir e §4] Merr persiver detyrimin,
HNENL L3
Per mosmarrveshiel gé mind te lindin midlis npaleve brends dhe a8
snte shogerise,me peraons Tlizike e juridike efj.zgjlrdhen me MirKuntim
ne te gunderten kur ajo nuk srrihet,zgjiidhen ngs Gjykata komneteate

shalotare,
N KN | 14

Par ga mik éeghte shorenur ne kete akt themelimi,shogeris 1 rerey
rohet ado ligjl te veganté verkates o2 eghte Rpe Tuoi,
W HEWNIL 15
Ky argt themelldi hartonet mé tre Konje ver tu dorzual ne organet
Kompnetente,njers vrej te cilave mbetet viese e doknmentselronlt te sho-
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REFIIBIIKA H SHOLPERISE
ZYHA K NOTE&ISE SARANDE .
Nr. EﬁQ‘ ren. VERT ®DTI M

Sot me daten T.2..14895%,vara meje noterit EZQMQ: &ﬁo u
naranit personalisht Kerknesgl annnor Taze,biri 1 Hamitit,dt,1961, bﬂ—

mieg ne Jagjen 4 Sarande, 1 njohur vrej meje noterit, 1 crli deii1arol
ge me villinetin e i) te lire dhe te Da vesuar kA3 T Aok 1L IR The
Mellmit te ghogeriae dhe eante nemegpkriar wwad 497 RUSERE -/ atn
neneanrrimn, N -
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T SHOQERISE 1B PERGIEGIEST TE KUFIZUAR : E K)ORTAK I VETEM.

NE bazd b8 ligjit 7512 dat® 10.8.1991.
jhjen e pronds privatoe dhe nlsmés s8 Llirg,v

nvarur dhe privetimimit" si dhe ligjit 7638 dats 19.11.1992."Pﬁr

fis8 private t€ pa

shogdriti tresitaret,shtctasi shgipttar Dashnor Lazo,me banim ng gqy-
tetin e Sarandis,vendosi t8 ushtrojs sltivitetn privat si " Ortak i
vetsm,me seli udé lagjen Nr # pallati 36 Sarandd ne kushtet ¥ vijo]
11l '
D ISPOZTITTA TIHHLE ML LORE
FORMA,BMERTIHI,OBJEKTI,SELIA,KOHEZGJATUA
NI NLIL 1
T O R MA

MNga Dashnor LaZo sehtd themeluar n3s shogBri me pErgjegjési t8

kufizuar,ng pjtin me legjislacionin shqgipttar a8 fuql Alie me dispo-
zitat e kBtij statuti.

K2 HTI 2

5 » L1l A

Zelis e shoqérisk sshtd ngd lagjen Nr i pallati 36 Sarandg.

Shoq¥ria muud tE whvillojs veprimteri private uE tE gjithg teritorino
e RepublikBs tB Shqipérisé.Transferimin e salis8 ns njs edress tjedd
t8r bEhet wme miratimin e nortalkut t8 vetBn".
NENTI 3
T M ERTIMT
Shogbria me pBrgjegjdsi b8 uf izuar (SH.P.K.)"Ortak i vatdm®

sshtd emBrtuar YA 91l%.
NENT b
KoHnbkBzagJas TJA

ShoqBria ka njé kohsézgjatje mbi 10 vijet.
Ajo mund tg prishet ose t8 riorganizohet n¥ g¢do koh8 wme miratim
t8 ortakut té vetime
NENTI 5
Sogéria fiton personalitet juridik g8 nga koha e regjistrimit
t8 saj nd gjivkats uné regjistrin tregitar.
NENTI 6
OBJEKTIL
Objekti 1 veprimtariss t8 shogérissé 8shts:

—Veprimtari ng fushién e ndsrtimeve dhe mont imeve. elokirike
—Veprimtari tregttiml t3 materialeve elektrike,me pakic8 e shu-

mict.
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NENTI 7
KAPITAL I SHOoQERTSE
Py Fillimin e veprimtaris? ekonomike financiar
non njé kapital fillestar nm& vlerén 100.000 lekiE.
NENTI 8
Kapitali i shogirisg wmund t8 shtohet sipas rritjes s8 veprimta-

+is8 ekonomike t8 saj.londet wmonetare do t8 sigurohen n¥pdrmjet ve-
orimtarisg elkonomile fé psrcaktuar nd nenin /t t8 KBL] statuti.
DREJTTHI DIE ADMIISTRINT. HARREDEINTET TKONOHIKIS TE SHOQUERISE
s Wwr o9

3hoqiria me pEpgjegitsi £ Lrfizacry YA 9LV SllePels "0rtaku 1 va-

g
tum? do t% ket® si administrator Dashuor leaw=n,i ceili ka pushtet T
L

1]

L.

plotd pir drejliimiun e shoqbrist dhe i@

85 A
rle

kryej ©8 gjltha
veprimet q8 1 gjykon si t8 arsyeshme pir arritjen o objekbivave 3
shogdriss,une pbrjashtim t& atyre q8 ligji je rewervou"Ortakut iE
veatZuf.
Wi W I 10

Shogéria administrohet nga administratori Dashnor leze,i cili
vandos

—ifiratinin o statutit t8 shoqBrisi.

~Miratimino e programit ekonomik (B shogBrisi.

—Naarien dhe psrdorimin ¢ foadeve dhe wmbulimin 2 humbjeve.

~Miraton llogarits né se 8sht8 e nevojshme pér raporte tB eckshe-
rEit kontabs8l 3 autorizuar,brinda 6 muajve ngs wmbylljs = vitit
financiar.

T

~Ortaku i vetda wund ti delegojs coupetencat ¢ vetajVeudimi 1 Ti]
evidencohet ad nji regjistér,

~ShndBrimin ¢ shogBrist,.

~Nadsrprerjen e voprimtarisg sE shoqg8riss,

—terridhiniet e pussimit brinda shoqiris® e €8 tjera,.

—Vendimet e wmarra nga administratori,"Ortalu i vettwm" evidencoher

neé njg regjis

t8r t8 vegants.
NINTI 11
PEr sigurimin dhe funksioniwin normal t8 shogbriss (ajo)shoqé-
ria mund 8 Lidh#s kontrata me sektord t8 tjers shtottrors,drejt pér
drejt ng tregun e liré si dhe me persona juridik® e fiziks,vendas e
t3 huaj sipas legjislacionit né fugqi p¥r import-eksport.
HENTE 12
N8 veprimet kontabgl shogéria pBrfagBsohet nga administratori
Dashuor laue,o0se persona 18 tjers t8 autorizuar prej tij.
N NENTI 13

N8 bazsé 8 rregullorevety pBcakiuara nga ministria e Financave,

- & -
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shogéria pérgjigjet per kontributin
sigurimet shoq¥rore o t& tjera,
NENTI 14
Pir pasqyrimin e akbtivitetit t®

vse persona tiE tjerd vE autorizuar prej tij,janté ts detyruar tE mba-
jng dokumentacionin e rregullt financiar n¥ regjistsr p8rlkatés,sipas
1igjit p¥rkatds ng fugi O Republikin e Shqipérise.

NENTI 15

13

Administrator) i,shoqérisi ka b€ drejtsd t8 geld 1llogarin® pEr-
katise,prand bankave £8 vendis dhe t8 huaja ng Shaipbri dhe T2 kry-
ej vevrimst dhe Tikujdimet ndPrrjet tyre.
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visbtor sB Dbesulin me Fatloratdn otd ardhursva,td humbjeve dh fitinove

dha 1 depoxlitojd nE organin fiaenciar t% juridilksionlt ¥ ushiron
vepriwtarias shogirite.
oo oW L LY
Per ushirimin e veprimbarisi s saj elononile,shogdrie a 8 &

drojts 18 vebBlfluancohet uwe leks osae me valutd t% huaj.

§anx 18

Shogérie mund t8 marrs Iredi nga baiikat s Shgipirisd ose nga

beukaet e huaja shietérore ose private,vendass o t8 huaja .ShkSmbimi
1 monedhss shqipdtare wme uonedh# t8 huaj dhe anasjelltas,shoq8ria
shqiptar oss ng tregun

NI 19

mund ta bEJE nE pdrputhje we rursin e caktuar nga banka o shietlt
e

1ir8 privat t8 valutés.

Shonéria ke ©8 drejt tE transfeorocjt

o
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o
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[z}
s8n e saj tE fitluit dhe tapitalinePdr aktivitetin a
shogiria Guhet 8 pajiset me vulin a sajs
T E NI 20 '

acministratori i shog¥riss,osc persona t8 tjersg t
o

antorizuar

prej tij,kand t8 drej j
nHARR EDHOENIBET o PUN EsITMIT
NI W I 21

Administratori 1 shogdriss ka 18 drejté t8 psrcakiojE numurin

Le

t8 pErfagdsojni ng organet gjtdgdsore abije
d J 8 8

ol

o andtarsve t8 shogiriss.iarrédhiniet e punisimit brenda shoqBris?
bshen sipas kontratés qé lidhet lirisht midis palsve.PEr g¢Bshtjet ai
g8 nlkce parashiliohen ng kontrati,zbatohen dispozitat e kodit t8
punds nd Republikén e ShqipEriské dhe ligjet p¥r marrsdhiniet e puns:
DN I 22 |

Morrja ng pund bBhot me regjilstrimin e punonjisve ng 1librin ¢

punss si dhe duke njoftuar organat e punbsimit t% juridiksionit ku
Y
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ushtron veprimtarin® shogéria.TE pundsuarit

i f Ll I - - a“n
da shogfrisé janég

t8 detyruar t8 respekitojnd disiplinin e puﬁé« iriin o¥f.Ata mbajnd

pergjegjbsi pér thyerjet e disiplinBs si dhe

jns pasurisg s8 shoqtrisy dhe ndaj tyre zbatohen dispozltat ligjore
g8 janB n8 fugqi nl Republikén I Shgilpirisé.

NEN I 23 o :

Nafyéhim% i ve dit t8 pungs brsnda shoqtrissg bshel me urdhér me
shkrim t3 administratorit tg sﬁoqérisé.Largimi pérgjithmond i puno-
njésit nga shogiria,hdhet mé urdhbr me shirim t8 administratorit t&
shog¥risg,mbasi & keté shlyer detyrimet materiale e monetare.
BILANCT dhe t8 A RDIIURAT
NEN T 24

T3 ardhurcet o veprimtaris® private t8 shogéris¥,sigurohen sipes

gmimeve g8 i cakbton vetd shoqiria.gmimet dhe tarifat do t8 caktohen
sipas k¥rkes#s dhe ofertés. '
NWENT 25
T8 ardhurat neto Lkrijoh~.:. mga vegimi i fondit t8 akumulimit,shly
erjes tH debyrimit Tishal,
S HUP SN oA RJIA o S0 QR i ILTS
A BN I 20

t8 shpBrbihev ng gdlo iohd

siguriheva shogérora o ©8 tjora.

¥

- s1ra Faliuentoneiis rastin e puzhimit 8 veprinterist
U DEhet likujdimi pirfundimter 1 pesuvrisE 38 shogiri-
J 1
S E
LW I ay

I'tr puzhon veprimboria =~ shogbriss,mbasi shlyhen detyrimet fis-
kale,sigurinet shogBrore otjokopitaii i wbelur i kalon ng prondsi
themeluesit % shogbrise Deshoor Lazoe.

D I 5P O0wa L TA 3 U B IT
¥ oI 28

Hosmarridveshjet midis palBve brinda shog¥ris® dhe jashtd saj,
ng merridhinist we porsonnt Finiki dhe juridik etj.ugjicnen me wire-

tupbim dhe kur tjo nuk arrihet,wgjidhel nge gjivieta konpatente shyi-

pitara.
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PEr sa nuk 3shtd shpreshur nd L8tE stotut,i referohelt ¢do ligjl

tH8 vogants périaliss ni Ffugl 8 RepublilkBs s¥ ShqipBriasg.
MO HN T 30
I Ky statut horitohet nd tre kopje pEr tu doréusuar ng organet kom-

potente N3 kopie o t8 cilit mbebtet pjest e dokumentacionit t¥ sho-

[N
ol

qBriss "A 9L"SH.P.Ke mo seli n8 Serandg,.
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